PORTARIA Nº 962/2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 17, inciso III, alínea “f”,

da Lei Complementar Estadual nº 51, de 02 de janeiro de 2008 e do Ato nº 112/2020 e

considerando  o  teor  dos  e-Doc`s  nº  07010370118202084,  07010370734202035,

07010366408202023 e 07010371554202071;

RESOLVE:

Art. 1º DETERMINAR, por necessidade de serviço, que os Promotores

de Justiça,  abaixo relacionados,  permaneçam em exercício no período de 20.12.2020  a

06.01.2021,  perante as Promotorias de Justiça que especifica,  sem prejuízo de posterior

compensação:

REGIONAIS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA  PROMOTORES PLANTONISTAS

1ª Regional  Palmas

Beatriz Regina Lima de Mello
(20.12.2020 a 06.01.2021)

Weruska Rezende Fuso
(20.12.2020 a 06.01.2021)

João Edson de Souza
(20.12.2020 a 06.01.2021)

2ª Regional

 Araguaína  Airton Amilcar Machado Momo
(20.12.2020 a 06.01.2021)

Ricardo Alves Peres
(20.12.2020 a 06.01.2021)

 Filadélfia

 Goiatins

 Wanderlândia

3ª Regional

  Alvorada

Reinaldo Koch Filho
(20 a 28.12.2020)

Luma Gomides de Souza
(29.12.2020 a 06.01.2021)

Breno de Oliveira Simonassi
(20.12.2020 a 06.01.2021)

  Araguaçu

 Figueirópolis

  Formoso do Araguaia

  Gurupi

  Palmeirópolis

Peixe

Promotoria  de  Justiça  Regional  Ambiental
da Bacia do Alto e Médio Araguaia

4ª Regional

  Almas

Lissandro Aniello Alves Pedro
(20.12.2020 a 06.01.2021)

  Arraias

  Aurora do Tocantins

  Dianópolis

  Paranã

 Taguatinga

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 139c3ff2 - 3877365c - 0a3a8f9f - 3deb26aa

5ª Regional

  Araguacema

Janete de Souza Santos Intigar
(20.12.2020 a 06.01.2021)

João Edson de Souza
(20.12.2020 a 06.01.2021)

  Cristalândia

  Miracema do Tocantins

  Miranorte

Paraíso do Tocantins

Pium

Tocantínia

Promotoria  de  Justiça  Regional  Ambiental
da  Bacia  do  Alto  e  Médio
TocantinsPromotoria Regional Ambiental da
Bacia do Alto e Médio Tocantins

6ª Regional

  Natividade

Thais Cairo Souza Lopes
(20.12.2020 a 06.01.2021)

  Novo Acordo

  Ponte Alta do Tocantins

  Porto Nacional

7ª Regional

  Arapoema

Fernando Antônio Sena Soares
(20.12.2020 a 06.01.2021)

Caleb de Melo Filho
(20.12.2020 a 06.01.2021)

  Colinas do Tocantins

  Colmeia

  Guaraí

  Itacajá

 Pedro Afonso

8ª Regional

Ananás
Décio Gueirado Júnior

(20.12.2020 a 06.01.2021)

Elizon de Sousa Medrado
(20.12.2020 a 06.01.2021)

Paulo Sérgio Ferreira de Almeida
(20.12.2020 a 06.01.2021)

Araguatins

Augustinópolis
Itaguatins
Tocantinópolis
Xambioá
Promotoria  de  Justiça  Regional  Ambiental
do Bico do Papagaio

Chefia de Gabinete da PGJ Palmas
Abel Andrade Leal Júnior

(20.12.2020 a 03.01.2021)
Grupo de Atuação Especial
de Combate ao Crime
Organizado - GAECO

Palmas
Maria Natal de Carvalho Wanderley

(20.12.2020 a 06.01.2021)

Art. 2° REVOGA-SE a Portaria 893/2020.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 11 de dezembro de 2020.

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 139c3ff2 - 3877365c - 0a3a8f9f - 3deb26aa